
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области по рассмотрению жалоб, предусмотренных ст.18.1
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(приказ Оренбургского УФАС России № 12 от 14.01.2016 г.), в составе:

председателя Комиссии – начальника отдела антимонопольного и
рекламного контроля, общественных связей  «....»

в  присутствии представителя заявителя (уведомлен надлежащим образом);

в присутствии представителя администрации МО Бузулукский район
Оренбургской области  «...............»(доверенность № 1008 от 20.04.2017 г.);

рассмотрев жалобу «......» на действия организатора торгов –
администрации МО Бузулукский район Оренбургской области при
организации и проведении аукционов по продаже земельных участков, на
право заключения договоров аренды земельных участков (извещение №
160317/19244313/02),

 

УСТАНОВИЛА:

 

14.04.2017 г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области поступила жалоба «.....» на действия организатора
торгов – администрации МО Бузулукский район Оренбургской области при
организации и проведении по продаже земельных участков, на право
заключения договоров аренды земельных участков (извещение №
160317/19244313/02).

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального Закона «О
защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г. и с соблюдением требований, 
предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заявителю,
организатору торгов были направлены уведомления о принятии жалобы к
рассмотрению (исх. № 4112, 4113 от 18.04.2017 г.)

Рассмотрение жалобы назначено на 21.04.2017 г. в 15 часов 15 минут.

Согласно ч. 14 ст. 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции» антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу
по существу в течение семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за
исключением случая, предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи.

20.04.2017 г. заявителем представлено заявление (исх. № 48 от 20.04.2017 г.) об
отзыве жалобы.



В соответствии с ч. 24 ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить процедуру рассмотрения жалобы Макарова «....»(исх. № 78
 от 14.04.2017 г.) на действия организатора торгов – администрации МО
Бузулукский район Оренбургской области при организации и
проведении аукционов по продаже земельных участков, на право
заключения договоров аренды земельных участков (извещение №
160317/19244313/02) в связи с отзывом жалобы.

 

Председатель Комиссии 

Члены Комиссии

 

 

                         

 

 Примечание: настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения.


